17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Superávit de Exercícios 
Anteriores (parcial), no valor de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.03.01 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO  

NOVA 04.121.0004-1.006 01 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 115.000,00  

TOTAL 115.000,00  

Art. 2º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64 de

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Superávit de Exercícios 
Anteriores (parcial), no valor de R$ 322.860,95 (trezentos e vinte e dois mil, oitocentos 
e sessenta reais e noventa e cinco centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.06.03 EQUIPE DE PROJ. COM CRIANÇAS E ADOLESCENTES  

134 08.243.0007-2.020 01 3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 170.500,00  

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S.

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial 
ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ R$ 23.836,36 (vinte e três mil, 
oitocentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN, DE ASSIST. SOCIAL  

375 08.244.0007-2.020 02 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 5.336,36  

Unidade: 02.09.01 COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Superávit de Exercícios 
Anteriores (parcial), no valor de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.03.01 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO  

NOVA 04.121.0004-1.006 01 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 115.000,00  

TOTAL 115.000,00  

Art. 2º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64 de

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Superávit de Exercícios 
Anteriores (parcial), no valor de R$ 322.860,95 (trezentos e vinte e dois mil, oitocentos 
e sessenta reais e noventa e cinco centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.06.03 EQUIPE DE PROJ. COM CRIANÇAS E ADOLESCENTES  

134 08.243.0007-2.020 01 3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 170.500,00  

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S.

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial 
ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ R$ 23.836,36 (vinte e três mil, 
oitocentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN, DE ASSIST. SOCIAL  

375 08.244.0007-2.020 02 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 5.336,36  

Unidade: 02.09.01 COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO